

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 047/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de prestação de serviços de locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 104/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1370/2023 EMPRESA: JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO CNPJ: 11.524.421/0001-38 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
11	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA TIPO 2: 06 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 04 COBE LED 200W 04 STROBO ATOMIC 1000W 01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 01 MESA CONTROLADORA 1024 CANAIS 01 GRID DE ALUMINIO Q25/Q30 8M X 4M 01 MAIN POWER 08 MOVING BEAM 200 COM CABEAMENTO E COMPONENTES PARA INSTALAÇÃO. PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTADA CONTRATADA).	DI	12	BRIWAX	R\$ 2.990,00	R\$ 35.880,00	
12	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA 12 PAR LED 3W 01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 01 MESA CONTROLADORA 01 GRID DE ALUMINO TRAVE 5X3 a 8X3 EM Q25 ou Q30 (conforme solicitado)	DI	15	BRIWAX	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	
13	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA: 12 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 01 MESA CONTROLADORA 1024 CANAIS 01 GRID DE ALUMINIO Q25/Q30 6M X 4M 01 MAIN POWER 04 MOVING BEAM 200 COM CABEAMENTO E COMPONENTES PARA INSTALAÇÃO. PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTADA CONTRATADA).	DI	20	BRIWAX	R\$ 2.260,00	R\$ 45.200,00	
14	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO: 12 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA	DI	16	BRIWAX	R\$ 6.031,25	R\$ 96.500,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	12 MINI BRUT LED 200W C/2 08 COBE LED 200W 12 STROBO ATOMIC 1000W 02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS 01 GRID DE ALUMINIO Q25/Q30 8M X 4M 01 MAIN POWER 12 MOVING BEAM 200 01 GRID Q30/Q50 8M X 6M X 5M COM 1 TRAVESSA COM CABEAMENTO E COMPONENTES PARA INSTALAÇÃO. PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTADA CONTRATADA).					
15	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO: 20 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 16 MINI BRUT LED 200W C/2 12 COBE LED 200W 14 STROBO ATOMIC 1000W 02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS 01 GRID DE ALUMINIO Q25/Q30 8M X 4M 01 MAIN POWER 16 MOVING BEAM 200 01 GRID Q30/Q50 10M X 8M X 5M COM DUAS TRAVESSAS COM CABEAMENTO E COMPONENTES PARA INSTALAÇÃO. PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTADA CONTRATADA).	DI	12	BRIWAX	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
21	LOCAÇÃO DE REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA COM CABEAMENTO E COMPNENTES PARA INSTALAÇÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	DI	50	BRIWAX	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
35	LOCAÇÃO ELETRÔNICO DE LED P3: PAINEL DE LED P3 MEDIDAS DE 4,00 X 3,00 PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES (PARA MONTAGEM EM PALCO), GRID EM Q50 PARA FIXAÇÃO DO MESMO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 6,00 COMPRIMENTO 5,00 ALTURA COM BASE EM ALUMÍNIO GRID COMPLETO. PARA ATENDER 02 DIAS DE FESTIVIDADES DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE NO MÊS DE AGOSTO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	10	BRIWAX	R\$ 3.895,00	R\$ 38.950,00
36	LOCAÇÃO ELETRÔNICO DE LED P3: PAINEL DE LED P3 MEDIDAS DE 6,00 X 3,00 PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES (PARA MONTAGEM EM PALCO),	DI	10	BRIWAX	R\$ 5.990,00	R\$ 59.900,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	GRID EM Q50 PARA FIXAÇÃO DO MESMO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 8,00 COMPRIMENTO 5,00 ALTURA COM BASE EM ALUMÍNIO GRID COMPLETO. OBSERVAÇÃO:(DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).					
38	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 4 GRAVES: 2 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO" COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1800W CADA CAIXA 2 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 8 ALTO FALANTES DE 18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); COM AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); "04 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE. "01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 18" 1000RMS. 01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS. 02 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE CABOS XLX, CABOS P10, 02 MEDUSAS 12 VIAS , PEDESTAIS P/ MICROFONES, DIRECT BOX. AMPLIFICADORES COM POTÊNCIA COMPATIVEL	DI	30	CAIXAS STANER/POT ÊNCIA MACHINE	R\$ 1.070,00	R\$ 32.100,00
39	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPONENTES P.A (16 GRAVES): 8 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO" COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1450WTS CADA CAIXA 8 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 8 ALTO FALANTES DE 18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 02 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12M DE CORRENTE CADA) 01 SISTEMAS DE FONES / COM FONES 01 SISTEMA DE SIDE L E R 3 VIAS - 02 DE SUBGRAVES COM 4 ALTO FALANTES DE 18" 1000 RMS E CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES TITANIUM DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. "04 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE. "01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 18" 1000RMS. "01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA C/2 ALTO FALANTES DE 12" 250 RMS 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04 ALTO FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO FALANTE DE 15"400RMS. 01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS. 02 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA 12 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA	DI	15	CAIXAS STANER/POT ÊNCIA MACHINE	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00



MIGUEL CALMON
 PREFEITURA
 NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
 CNPJ
 13.913.363/0001-60

<p>QUALIDADE CABOS XLX, CABOS P10, 02 MEDUSAS 12 VIAS, PEDESTAIS P/ MICROFONES, DIRECT BOX. AMPLIFICADORES COM POTÊNCIA COMPATÍVEL. 02 TÉCNICOS 01 ROADIE CONTRA REGRA NO DECORRER DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. OBS: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E COMPLEMENTAR OS DEMAIS CITADOS ACIMA. (COMO CABOS CONECTORES E OUTROS) TODO MATERIAL DEVE ESTAR EM BOA QUALIDADE (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).</p>				
<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE E GERADOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 KVA TENSÃO 440/380/220/110 VAC. COMPONENTES P.A: 16 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO" COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1450WTS CADA CAIXA 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 32 ALTO FALANTES DE 18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR, 20 AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO COM SPLIT; 04 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE CORRENTE CADA; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO COM 2 PONTOS (HOUSE MIX, PALCO). SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES. (PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE ATUALIZADO. 01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM FONES, 02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES COM 8 ALTO FALANTES DE 18" 1000 RMS E QUATRO CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES TITANIUM DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. "06 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE. "01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 18" 1000RMS. "01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 250 RMS, 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04 ALTO FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO FALANTE DE 15"400RMS. 01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS. 04 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA, 20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE 50 CABOS XLX, 20 CABOS P10, 03 MEDUSAS 12 VIAS, 15 PEDESTAIS P/ MICROFONES, 10 DIRECT BOX. 10 AMPLIFICADORES COM TOTAL 66000 WTS RMS DE POTÊNCIA, SUB SIDE 05 AMPLIFICADOR COM 30000 WTS RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO GRAVE 02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50 METROS DE CABOS. 02</p>	<p>DI</p>	<p>12</p>	<p>CAIXAS STANER/POTÊNCIA MACHINE</p>	<p>R\$ 9.840,00 R\$ 118.080,00</p>



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	TÉCNICOS 01 ROADIE CONTRA REGRA NO DECORRER DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS ACIMA. (COMO					
41	SONORIZAÇÃO 01 PAR DE CAIXAS DE "15" ATIVAS : 01 PAR DE CAIXAS ACÚSTICAS COM POTENCIA MÍNIMA 500W CADA CAIXA , 1 PAR DE PEDESTAIS PAR FIXAÇÃO DAS CAIXAS, 1 MESA 08 CANAIS, 02 PEDESTAIS, 03 MICROFONE SEM FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK, UM TÉCNICO DISPONIVEL DURANTE O EVENTO.	DI	100	CAIXAS STANER/POT ÊNCIA MACHINE	R\$ 670,00	R\$ 67.000,00
42	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 08 GRAVES: SONORIZAÇÃO DE 08 GRAVES, 8 MÉDIOS, 8 AGUDOS, 4 CORNETAS, 1 MESA 24 CANAIS, 1 PROCESSADOR, 04 AMPLIFICADORES, 02 RETORNOS, 06 PEDESTAIS, 02 MICROFONE SEM FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	13	CAIXAS STANER/POT ÊNCIA MACHINE	R\$ 1.630,00	R\$ 21.190,00
TOTAL					R\$ 697.800,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 06 de fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 048/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de prestação de serviços de locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 104/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1370/2023 EMPRESA: VERCELENCIO MOREIRA DE OLIVEIRA & CIA LTDA CNPJ: 15.240.336/0001-07 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMARIM 4,00 X 4,00 M - EM ESTRUTURA DE OCTANORME COM PORTAS COM FECHADURA, MEDIDA DE 4X4M, COM PISO, ILUMINAÇÃO, TOMADAS, AR CONDICIONADO.	DI	12	FABRICAÇÃO 3 K INDUSTRIAL.	R\$ 1.832,00	R\$ 21.984,00
2	ESTANDE EM OCTANORM () COBERTO TAMANHO 4,0M X 4,0M COM ALTURA MINIMA 2,20M (COM PISO COM CARPETE APLICADO)	UND	5	FABRICAÇÃO 3 K INDUSTRIAL.	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
3	ESTANDE EM OCTANORM (ILHA) COBERTO TAMANHO 3,0M X 3,0M COM ALTURA MINIMA 2,20M (COM PISO CARPETE APLICADO)	UND	10	FABRICAÇÃO 3 K INDUSTRIAL.	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
10	LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - (DISCIPLINADORES) COM MEDIDAS 2,00X1,20 EM TUBO GALVANIZADO CINZA DE 1 POLEGADA.	M	600	FABRICAÇÃO ARLIATIC	R\$ 14,78	R\$ 8.868,00
16	LOCAÇÃO DE METRO LINEAR DE ESTRUTURA METALICA EM Q30 OU Q25, JUNTAMENTE COM ACESSORIOS PARA MONTAGEM DE PORTAL, BACKDROP.	MLN	700	FABRICAÇÃO ALUTENT	R\$ 71,42	R\$ 49.994,00
26	LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 C/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA E FECHAMENTO E LONA.	DI	20	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 999,50	R\$ 19.990,00
27	LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 SEM FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.	DI	20	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 999,50	R\$ 19.990,00
30	LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 C/ FECHAMENTO PARA 02 A 03 DIAS DE EVENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	800	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 131,24	R\$ 104.992,00
31	LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 S/ FECHAMENTO PARA 02 A 03 DIAS DE EVENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	300	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 139,96	R\$ 41.988,00
32	LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 C/ FECHAMENTO PARA 02 A 03 DIAS DE EVENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	400	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 182,50	R\$ 73.000,00
TOTAL						R\$ 353.791,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 06 de fevereiro de 2024.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de prestação de serviços de locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 104/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1370/2023 EMPRESA: I C EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 03.652.204/0001-03 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	LOCAÇÃO DE 02 UNIDADE DE POSTO ELEVADO PARA POLICIAMENTO: ELEVADO MEDINDO 2X4X2,60M ALTURA, COBERTO COM LONA PARA ATENDER DE 1 A 2 DIAS DE EVENTO NA SEDE OU ZONA RURAL.	DI	12	MARCIU'S	R\$ 825,00	R\$ 9.900,00
6	LOCAÇÃO DE 1 GERADOR 180 KVA : CAPACIDADE MÍNIMA DE180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 1,5 METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANÇES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, 01 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	15	STEMAC	R\$ 3.400,00	R\$ 51.000,00
7	LOCAÇÃO DE 1 GERADOR 80 KVA: CAPACIDADE MÍNIMA DE180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 1,5 METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANÇES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO,	DI	12	STEMAC	R\$ 1.990,00	R\$ 23.880,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	COM 5 METROS COM CONECTORES, 01 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).					
8	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PNE: BANHEIROS EM FIBRA COM VASO MICTÓRIO, PISO ANTIDERRAPANTE, MODELO MASCULINO E FEMININO, TRAVA INTERNA NA PORTA INDICANDO OCUPADO OU DESOCUPADO, PLACA INDICATIVA DE MASCULINO E FEMININO, 75KG, COM 2,20 ALTURA 1,50M LARGURA E 1,50 COMPRIMENTO, CORRIMÃOS E TANQUE C/ CAPACIDADE NO MÍNIMO 227 LITROS C/ MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PARA ATENDER A SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO:(DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	10	POLYJHON	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00
9	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIROS EM FIBRA COM VASO MICTÓRIO, PISO ANTIDERRAPANTE, MODELO MASCULINO E FEMININO, TRAVA INTERNA NA PORTA INDICANDO OCUPADO OU DESOCUPADO, PLACA INDICATIVA DE MASCULINO E FEMININO, 75KG, COM 2,30 ALTURA 1,10M LARGURA E 1,20 COMPRIMENTO, E TANQUE C/ CAPACIDADE NO MÍNIMO 227 LITROS C/ MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PARA ATENDER A SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	800	POLYJHON	R\$ 175,00	R\$ 140.000,00
17	LOCAÇÃO DE PALCO 4,0 X 4,0M 4 ÁGUAS: PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 4,0 LARGURA 4,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA ALTURA DO PISO, COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, COBERTOS E ILUMINADO. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	30	ART SHOW	R\$ 1.130,00	R\$ 33.900,00
18	LOCAÇÃO DE PALCO 6,0 X 6,0M 4 ÁGUAS: PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 6,0 LARGURA 6,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE	DI	15	ART SHOW	R\$ 1.332,00	R\$ 19.980,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M ² . FECHAMENTO NAS LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA ALTURA DO PISO, COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, COBERTOS E ILUMINADO. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).					
19	LOCAÇÃO DE PALCO, 8,0 M X 6,0M X 6,0M COM CAMARIM COM MEDIDAS MÍNIMAS 4X4 COBERTO E ILUMINADO: 01 PALCO 02 ÁGUAS, COBERTO COM LONA VINILICA, NOS TAMANHO DE 8,0M X 6,00M X 6,0M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA EM Q-25, CONSIDERANDO MEDIDAS DE 6,0M DE ALTURA, SENDO: 1,60M - PISO AO CHÃO E 4,40 M PISO AO TETO LIVRE- TETO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TRELIÇADA DE Q-25, CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M ² . - FECHAMENTO NAS LATERAIS E NO FUNDO DO PALCO EM LONA VINILICA (ENTRE O PISO DO PALCO ATÉ A LINHA DE TRELIÇA DO TETO), COM CORTINA EM TECIDO APROPRIADO, COR PRETA, PARALELAS E COM ESPAÇAMENTO DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, GUARDA-CORPO DE ESTRUTURA METÁLICA NAS LATERAIS E FUNDOS DO PALCO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20M. - ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, COM 02 CORRIMÕES DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. - SAIA DE FECHAMENTO EM MADEIRA OU MATERIAL APROPRIADO, PARA FECHAMENTO DO PISO AO CHÃO EM TODO CONTORNO DA ESTRUTURA DO PALCO. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	12	ART SHOW	R\$ 3.100,00	R\$ 37.200,00
20	LOCAÇÃO DE PISO PRATICÁVEL DE ALUMINIO (4 UNIDADES) - TIPO PLATAFORMA, METÁLICO, PANTOGRÁFICO, UNIDADES COM MEDIDA APROXIMADA DE 2,00 X 1,00M CADA REGULAVEL, TAMPO EM COMPENSADO RESISTENTE, LISO OU COM REVESTIMENTO EM CARPETE OU SIMILAR.	UND	200	ART SHOW	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00
22	LOCAÇÃO DE SOM TIPO MINI TRIO COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMA DE 64 GRAVES LATERAIS, SENDO 32 GAVES PARA CADA DO CARRO, COM ALTO FALANTES DE 18", 32 GRAVES PARA FAZER FRENTE E FUNDO COM ALTO FALANTES DE 15", MESA DO SOM DIGITAL 48 CANAIS 24 AUXILIARES, ESTRUTURA COM	DI	13	PRÓPRIA	R\$ 8.000,00	R\$ 104.000,00



	VARANDA DE FRENTE E FUNDO, VEICULO COM DOCUMENTAÇÃO VISTORIADA PARA TRIO ELÉTRICO , 02 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO. (DIÁRIA INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONARIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).					
24	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PALCO, 4,0 M X 4,0M X 0,50: 01 TABLADO DE PALCO NOS TAMANHO DE 4,0M X 4,00M X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA SAIA DE FECHAMENTO NA FRENTE E LATERAIS (ENTRE O PISO DO PALCO EM TECIDO APROPRIADO NA COR PRETA, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DI	10	ART SHOW	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
25	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PALCO, 8,0 M X 6,0M X 0,50: 01 TABLADO DE PALCO NOS TAMANHO DE 8,0M X 6,00M X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². SAIA DE FECHAMENTO NA FRENTE E LATERAIS (ENTRE O PISO DO PALCO EM TECIDO APROPRIADO NA COR PRETA, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO NAS 2 LATERAIS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DI	10	ART SHOW	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
28	LOCAÇÃO DE TOLDO 3X3 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.	DI	100	MARCIU'S	R\$ 117,40	R\$ 11.740,00
29	LOCAÇÃO DE TOLDO 3X3: C/ FECHAMENTO TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	200	MARCIU'S	R\$ 144,75	R\$ 28.950,00
33	LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.	DI	200	MARCIU'S	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
34	LOCAÇÃO DE TOLDO 6X6: S/ FECHAMENTO TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.	DI	30	MARCIU'S	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
37	PALCO 02 ÁGUAS, COBERTO COM LONA VINILICA, NOS TAMANHO DE 10,0M X 8,00M X 6,0M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA Q-25, CONSIDERANDO MEDIDAS DE 6,0M DE ALTURA, SENDO: 1,60M - PISO AO CHÃO E 4,40 M PISO AO TETO LIVRE- TETO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TRELIÇADA DE Q-25, CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². - FECHAMENTO NAS LATERAIS E NO FUNDO DO	DI	30	ART SHOW	R\$ 5.500,00	R\$ 165.000,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

<p>PALCO EM LONA VINILICA (ENTRE O PISO DO PALCO ATÉ A LINHA DE TRELIÇA DO TETO), COM CORTINA EM TECIDO APROPRIADO, COR PRETA, PARALELAS E COM ESPAÇAMENTO DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, GUARDA-CORPO DE ESTRUTURA METÁLICA NAS LATERAIS E FUNDOS DO PALCO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20M.</p> <ul style="list-style-type: none">- ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, COM 02 CORRIMÕES DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS.- SAIA DE FECHAMENTO EM MADEIRA OU MATERIAL APROPRIADO, PARA FECHAMENTO DO PISO AO CHÃO EM TODO CONTOURNO DA ESTRUTURA DO PALCO. <p>OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).</p>						
TOTAL						R\$ 767.320,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 06 de fevereiro de 2024.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º050/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a secretaria municipal de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 064/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 881/2023 EMPRESA: PORTO SAUDE COM. DE PROD. FARMACEUTICOS E HOSPITAL CNPJ: 05.625.494/0001-13 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
20	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIRÓIDE. TAMANHO: 76X60 CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). PESO 2,500 KG. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO.	UND	5	N-MARTINS COM PROTETOR	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	
21	BACIA EM INOXIDÁVEL; 3,5 LITROS, DIMENSÕES: 35 CM X 7,2 CM.	UND	4	FAMI BACIA INOX	R\$ 137,50	R\$ 550,00	
23	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE 16 KG	UND	10	FAMI BACIA	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	
59	CILINDRO DE OXIGÊNIO, PARA USO HUMANO, COMPLETO: COM VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, CONSTRUÍDA EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 315 KG/CM2, PRESSÃO FIXA DE 3, 5 KG/ CM2 E ROSCA DE SAÍDA PADRÃO ABNT COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COMPOSTO DE TAMPÃO E CORPO DE NYLON, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO 9/16 X 18 FIOS, EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MASCARA PLÁSTICA. CILINDRO DE OXIGÊNIO DE AÇO DE 07 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT; PINTURA TÉRMICA DE PROTEÇÃO; MODELO DE 07 KG, CAPACIDADE 1 M ³ ; DIÂMETRO 165.1 MM; ALTURA 470 MM; PESO: 11,50 KG.	UND	8	WHITE MARTINS 1M3	R\$ 1.315,46	R\$ 10.523,68	
68	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, COM SUPORTE UNIVERSAL PARA UMIDIFICADOR QUE FORNECE OXIGÊNIO PARA PACIENTES QUE PRECISAM DE SUPLEMENTO DE ATÉ 5 LPM. PORTÁTIL PARA AMBIENTES INTERNOS 0,5 A 5 LPM. TIPO DE CONCENTRADOR: ESTACIONÁRIO;VOLTAGEM: 120 V E TAMBÉM DE 220 V;CONSUMO DE ENERGIA: 295 WATTS;VAZÃO DE OXIGÊNIO: 0,5 A 5 LITROS/MINUTO; PRESSÃO DE SAÍDA: 5,5 PSI; CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: 93% ±	UND	3	PHILIPS EVERFLO	R\$ 4.033,33	R\$ 12.099,99	



	3%; ALTITUDE EM OPERAÇÃO: 0 A 7.500 PÉS (0 A 2.286 M); NÍVEL DE RUÍDO: 45 DBA; PUREZA DE O ₂ (5L/MIN):: 93% (± 3%); DIMENSÃO DO PRODUTO (A X L X P): 59CM X 38CM X 24CM; PESO DO PRODUTO: 14 KG					
72	CUBA RETANGULAR INOX; BANDEJA LISA MEDINDO 30 X 20 X 4 CM COM TAMPA.	UND	12	FAMI CUBA INOX	R\$ 116,66	R\$ 1.399,92
73	CUBA RETANGULAR INOX; BANDEJA LISA MEDINDO 30 X 20 X 4 CM SEM TAMPA.	UND	12	FAMI CUBA INOX	R\$ 75,00	R\$ 900,00
76	DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PIELSEN; COM TAMPA E CONDENSADOR TOTALMENTE CONSTRUÍDOS EM AÇO INOX POLIDO. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA DE MENOS DE 3µS. CUBA E TAMPA ESTAMPADA, LIVRE DE PARTES MÓVEIS SUJEITAS A QUEBRAS OU AVARIAS MECÂNICAS. DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA DE ÁGUA DE ALIMENTAÇÃO. RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA, EM INOX. SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E FINO ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. CAIXA DE COMANDO EM PLÁSTICO COM PAINEL DE FUNÇÕES EM POLICARBONATO, COM LÂMPADA INDICADORA E CHAVE DE COMANDO. PRODUÇÃO DE 5 LITROS POR HORA. POTÊNCIA 4 000 W. RESISTÊNCIA; DIMENSÕES EXTERNAS (LPA): 430 X 280 X 750 MM; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS 50/60	UND	5	BIOTRON DESTILADO R ÁGUA	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
117	KIT OXIGÊNIO 20 LITROS AÇO COM CARRINHO SEM CARGA	UND	1	WHITE MARTINS 20 LITROS	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
158	PAPAGAIO INÓX, CAPACIDADE DE 1,0 LITRO, CABO DE FÁCIL MANUSEIO PARA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO.	UND	10	FAMI PAPAGAIO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
TOTAL					R\$ 41.673,59	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de Fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 051/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para a sede da prefeitura e demais órgãos do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 112/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1447/2023 EMPRESA: B. DANIEL INFORMATICA CNPJ: 11.607.273/0001-15 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
5	NOTEBOOK :PROCESSADOR 12ª GERAÇÃO CORE™ I7-12700H14-CORE, CACHE DE 24MB ATÉ 4.7 GHZ). MEMÓRIA RAM 16GB DDR5 (1X 8GB SOLDADA + 1X 8GB) 4800MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 40GB. ARMAZENAMENTO SSD DE 1TB PCIE NVME M.2. TELA 16 POLEGADAS, FULL HD+ 1920 X 1200, 60 HZ, ÂNGULO DE VISÃO AMPLIADO, ANTIRREFLEXO, 250 NITS, COMFORTVIEW. COR PRETO. 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO. 1 PORTA THUNDERBOLT 4 COM DISPLAYPORT E POWER DELIVERY. 1 ENTRADA UNIVERSAL DE HEADSET. 1 PORTA HDMI 2.0.1 PORTA PARA ADAPTADOR DE ENERGIA. 1 PORTA ETHERNET RJ45. 1 SLOT CARTÃO SD. ALTURA: 1,7 CM A 1,9 CM. LARGURA: 35,68 CM. PROFUNDIDADE: 25,19 CM. PESO INICIAL: 2,02 KG CÂMERA FULL HD DE 1080P A 30 FPS. MICROFONES DE ARRAY DUAL. ÁUDIO E ALTO-FALANTES STEREO SPEAKERS WITH WAVES, 2 W X 4 = 8 W TOTAL. WIRELESS WI-FI 6E AX211, 2X2, 802.11AX, PLACA DE REDE WIRELESS COM BLUETOOTH. BATERIA DE 3 CÉLULAS E 56 WHR (INTEGRADA). ADAPTADOR CA 130 WATTS (BIVOLT). PLACA DE VÍDEO RTX 3050 TI, 4GB GDDR6.	UND	1	DELL/G15	R\$ 8.849,89	R\$ 8.849,89	
TOTAL						R\$ 8.849,89	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 052/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para a sede da prefeitura e demais órgãos do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 112/2023						PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1447/2023						
EMPRESA: HBARRETTO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 50.858.452/0001-87						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA DOBRÁVEL. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO DE DIVERSAS CORES. PRANCHÃO DOBRÁVEL E PORTA LIVROS. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO.	UND	200	PRÓPRIA CADFIXA002	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
TOTAL						R\$ 44.000,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 053/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para a sede da prefeitura e demais órgãos do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 112/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1447/2023 EMPRESA: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA CNPJ: 32.238.774/0001-41 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
4	GELADEIRA VERTICAL, CAPACIDADE MINIMA DE 400LITROS; PINTURA EM POLIÉSTER, COR BRANCA; TEMPERATURA (MINIMA E MÁXIMA) 2 A B°C (FUNÇÃO REFRIGERADOR) E/, COM TERMOSTATO; NIVÉL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; TENSÃO: 220V; CONECTOR (PULG) DO CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 3 PINOS, PADRÃO NBR14136, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES 2020,2021.	UND	5	BRASTEMP BRM54JB	R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00	
TOTAL						R\$ 19.000,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 054/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para a sede da prefeitura e demais órgãos do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 112/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1447/2023 EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS, COM 6 BOCAS COM CHAPA, ALTA PRESSÃO INOX. CONFECCIONADO EM CHAPA AÇO INOX 430. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM DIMENSÃO 40X40 CM E PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ CINZA CLARO. QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA METADE SIMPLES E METADE DUPLO (ESPALHADORES COM CHAMA DUPLA DE 170MM E CHAMA SIMPLES DE 130MM DE DIÂMETRO). REGISTRO TIPO APIS. CHAPA. FORNO COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX 430. ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ DE VIDRO. TAMPA DE INOX. ACOMPANHA UMA GRADE .FOGÃO PREPARADO PARA GÁS GLP. DIMENSÕES DO FOGÃO: (ALT.XLARG.XPROF.) 800X1980X120MM. DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: (ALT.XLARG.XPROF.) 300X520X490MM . O EQUIPAMENTO DEVE TER ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	20	CRISTALAÇO	R\$ 2.888,00	R\$ 57.760,00
TOTAL						R\$ 57.760,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 055/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para a sede da prefeitura e demais órgãos do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 112/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1447/2023 EMPRESA: DSOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 48.421.787/0001-91 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
6	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA POTÊNCIA (W) 90 (W) (220V); COM TORNEIRAS; ALIMENTAÇÃO 220V. COM DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA EXTERNA. FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA; NANOTECNOLOGIA, EXCLUSIVA PROTEÇÃO APLICADA INTERNAMENTE NO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, ATUANDO COMO UM ESCUDO QUE INIBE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; TERMOSTATO DE FÁCIL ACESSO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANEADO; REFIL DE TRIPLA FILTRAGEM; RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA; BARRO; FERRUGEM E SEDIMENTOS E ELIMINA ODORES E SABOR DE CLORO; FLOATING; BÓIAS DE CONTROLE DO NÍVEL DE ÁGUA E DE SEGURANÇA; TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO; TOTALMENTE DESMONTÁVEIS; AGILIZAM O USO E FACILITAM A HIGIENIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO; SEGURANÇA E QUALIDADE GARANTIDA PELO INMETRO; GÁS R134A: INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; PRÁTICO SISTEMA DE REFIL: GIROU TROCOU.	UND	55	IBBL FR600	R\$ 981,81	R\$ 53.999,55	
TOTAL						R\$ 53.999,55	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º056/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a secretaria municipal de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 064/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 881/2023 EMPRESA: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 12.581.380/0001-84 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
136	MESA ORTOSTÁTICA - ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM SISTEMA DE FREIOS, REVESTIMENTO EM COURVIM, INCLINAÇÃO DE 0º A 90º, , 1,90X0,65X0,80M (CXLXH), 67KG;	UND	1	ALFRS ALF MOR 004	R\$ 5.748,33	R\$ 5.748,33
TOTAL						R\$ 5.748,33

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Fevereiro de 2024.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 057/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos extra básicos, que serão distribuídos para população de acordo prescrição médica.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 086/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1178/2023 EMPRESA: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 96.827.563/0001-27 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: ATÉ 31/12/2024						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ACARBOSE 50 MG COMP COM BLISTER, 30 COMPRIMIDOS	CX	15	EMS	28,50	R\$ 427,50	
3	ACETATO DE CIPROTERONA 50 MG, CX COM 20	CX	15	BERGAMO	80,00	R\$ 1.200,00	
4	ACICLOVIR 400 MG. EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	EMS	30,00	R\$ 450,00	
9	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL GOTAS; USO PEDIÁTRICO; PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 20 ML.	FR	15	NATULAB	1,40	R\$ 21,00	
14	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 COMPRIMIDOS.	CX	20	EMS	18,00	R\$ 360,00	
17	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE C/100ML	FR	60	HIPOLABOR	5,80	R\$ 348,00	
26	AMIODARONA 200MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	ZYDUS	14,10	R\$ 423,00	
30	AMPICILINA 500MG C/12 CP	CX	30	PRATI	7,20	R\$ 216,00	
32	APIXABANA COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 2,5 MG EMBALAGENS CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	10	BRAINFARMA	25,00	R\$ 250,00	
33	APIXABANA COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 5 MG EMBALAGENS CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	10	BRAINFARMA	30,00	R\$ 300,00	
34	ASPARTATO DE L-ARGININA 250 MG: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	15	NIKKO	60,00	R\$ 900,00	
41	ATORVASTATINA 80MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	40	EMS	90,00	R\$ 3.600,00	
42	AZATIOPRINA 50 MG CAIXA COM 50 COMP	CX	15	EMS	50,00	R\$ 750,00	
46	BENFOTIAMINA 150 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	15	BRAINFARMA	56,00	R\$ 840,00	
50	BENZOATO DE BENZILA 0,25%; EMULSÃO TÓPICA,	FR	20	IFAL	6,20	R\$ 124,00	



	FRASCO COM 100 ML.					
55	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO, 28 COMP	CX	40	BIOLAB	11,20	R\$ 448,00
59	BROMAZEPAM 3 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	BRAINFARMA	3,00	R\$ 90,00
60	BROMAZEPAM 6 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	BRAINFARMA	4,00	R\$ 120,00
64	BUDESONIDA 32MCG C/ 120 DOSES, ACQUA	CX	30	EMS	16,00	R\$ 480,00
66	BUDESONIDA 64MCG C/ 120 DOSES, ACQUA	FR	30	EMS	22,00	R\$ 660,00
68	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	BELFAR	8,00	R\$ 240,00
69	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG / ML + DIPIRONA 333,4 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL; FRASCO COM 20 ML.	FR	20	NATULAB	7,20	R\$ 144,00
71	CALCITRIOL EMBALAGENS CONTENDO 30 CÁPSULAS 0,25 MCG.	CX	10	GERMED	33,00	R\$ 330,00
81	CETOCONAZOL 20MG/ML CREME TUBO 30G	TB	20	HIPOLABOR	3,30	R\$ 66,00
82	CETOCONAZOL, COMPRIMIDO 200 MG, CX COM 10 COMP	CX	20	PHARLAB	3,50	R\$ 70,00
85	CETOTIFENO 0,2 MG: XAROPE; FRASCO CONTENDO 120 ML + COPO MEDIDOR DE 10 ML.	FR	30	PRATI	4,30	R\$ 129,00
88	CILOSTAZOL 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	EMS	27,00	R\$ 405,00
94	CITRATO DE TAMOXIFENO 20MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	15	EMS	25,50	R\$ 382,50
103	CLORIDRATO CLINDAMICINA 300 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 16 CÁPSULAS.	CX	12	UNIAO QUIMICA	19,52	R\$ 234,24
104	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100 MG CX C/20 COMP	UND	30	GEOLAB	12,00	R\$ 360,00
105	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG COM 30 COMPRIMIDO.	CX	50	EMS	15,90	R\$ 795,00
108	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA 500MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	PRATI	9,00	R\$ 180,00
112	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 MG / ML + MALEATO DE TIMOLOL 0,5 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	20	EMS	21,00	R\$ 420,00
120	CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 100 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM	CX	30	HIPOLABOR	15,40	R\$ 462,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.					
121	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 40 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 20 ML.	FR	40	CRISTALIA	13,00	R\$ 520,00
125	CLORIDRATO DE MEMANTINA DE 10 MG, CX COM 30 COMP	CX	25	PRATI	8,10	R\$ 202,50
127	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG + GLIBENCLAMIDA 5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	50	MERCK	39,00	R\$ 1.950,00
128	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG: COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	PRATI	6,00	R\$ 90,00
130	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG, CAIXA COM 30 COMP	CX	30	EMS	30,00	R\$ 900,00
136	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG C/30 CP	CX	50	ZYDUS	9,00	R\$ 450,00
140	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG CX/30	CX	30	PRATI	24,00	R\$ 720,00
141	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG C/30 CP	CX	30	EUROFARMA	30,00	R\$ 900,00
142	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	100	GEOLAB	4,80	R\$ 480,00
143	CLORIDRATO DE TIORIDAZIDA 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	UNIAO QUIMICA	22,00	R\$ 660,00
144	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG CX COM 20 DRÁGEAS	CX	50	UNIAO QUIMICA	38,00	R\$ 1.900,00
147	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	50	BRAINFARMA	5,20	R\$ 260,00
148	CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	EMS	24,00	R\$ 480,00
150	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	30	EMS	24,00	R\$ 720,00
151	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG CAIXA COM 30 COMP	CX	30	GEOLAB	42,00	R\$ 1.260,00
154	CLORIDRATO HIDROXIZINA 2 MG / ML: SOLUÇÃO SUSPENSÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 120 ML + SERINGA DOSADORA.	FR	30	NATIVITA	9,50	R\$ 285,00
155	CLORIDRATO ONDANSETRONA 4 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CX	24	GEOLAB	6,00	R\$ 144,00
156	CLORIDRATO ONDANSETRONA 8 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CX	30	GEOLAB	10,00	R\$ 300,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

158	COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 50 MG/G: USO TÓPICO; BISNAGA CONTENDO 30 GRAMAS.	TUB	60	CRISTALIA	11,50	R\$ 690,00
161	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	FR	12	NATUBRAS	5,00	R\$ 60,00
164	DAPAGLIFLOZINA 10 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	SANDOZ	162,00	R\$ 3.240,00
166	DESLOTATADINA 0,5MG/ML XPE C/60ML	FR	40	EMS	7,20	R\$ 288,00
170	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	PRATI	9,00	R\$ 270,00
172	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG; CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	30	BRAINFARMA	6,00	R\$ 180,00
173	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG - APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	40	EMS	39,00	R\$ 1.560,00
178	DIOSMINA/HESPERIDINA 450MG+50MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	40	BRAINFARMA	18,00	R\$ 720,00
182	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA +FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5MG+2MG	AMP	50	COSMED	4,70	R\$ 235,00
184	DIVALPROATO SODICO 500MG CÁPSULA, COM 30 CAP	CX	30	ZYDUS	33,00	R\$ 990,00
185	DOMPERIDONA 1 MG / ML: SUSPENSÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 100 ML.	FR	40	EUROFARMA	13,60	R\$ 544,00
186	DOMPERIDONA 10MG, COM 30 COMP	CX	30	COSMED	4,50	R\$ 135,00
187	DORZOLAMIDA 2%: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	40	UNIAO QUIMICA	12,00	R\$ 480,00
190	DULOXETINA 30 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	80	EMS	39,00	R\$ 3.120,00
191	DULOXETINA 60 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	EMS	81,00	R\$ 2.430,00
194	ENOXAPARINA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG CAIXA COM 2 AMPOLAS	CX	30	CRISTALIA	34,00	R\$ 1.020,00
196	ESOMEPRAZOL 20 MG C/ 28 COMPRIMIDOS	CX	20	EMS	28,00	R\$ 560,00
232	GABAPENTINA 300MG C/30 CP	CX	30	BIOLAB	12,00	R\$ 360,00
233	GABAPENTINA 400MG CÁPSULA, CAIXA COM 30 CAPS	CX	20	PRATI	21,00	R\$ 420,00
237	GLIMEPIRIDA 2 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	CX	24	GEOLAB	4,80	R\$ 115,20



238	HEMIFUMARATO DE BISOPRALOL DE 2,5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	EMS	9,00	R\$ 270,00
239	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	EMS	15,00	R\$ 450,00
245	HIDRÓXIDO DE FERRO III: SOLUÇÃO INJETÁVEL, PARA USO ENDOVENOSO; PRINCÍPIO ATIVO: EQUIVALENTE A 20 MG/ML DE FERRO III; NA FORMA DE COMPLEXO COLOIDAL SACARATO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO AMPOLA DE 5 ML.	AMP	30	BLAU	13,00	R\$ 390,00
247	INDAPAMIDA 1,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	PRATI	9,00	R\$ 180,00
253	IVERMECTINA 6 MG; EMBLAGEM COM 04 COMPRIMIDOS.	CX	500	EMS	3,20	R\$ 1.600,00
254	LACTULOSE: MEDICAMENTO XAROPE; USO ORAL; CONTEUDO: LACTULOSE 667 MG; SABORES: AMEIXA OU SALDA DE FRUTAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE PLÁSTICO COM 120 ML.	FR	14	NATUBRAS	6,60	R\$ 92,40
255	LAMOTRIGINA 100MG, TIPO LAMITOR C/ 30 COMPRIMIDO	CX	20	UNICHEM	9,00	R\$ 180,00
256	LAMOTRIGINA 25MG C/30 CP	CX	60	UNICHEM	9,00	R\$ 540,00
257	LAMOTRIGINA 50MG C/30 CP	CX	36	UNICHEM	9,00	R\$ 324,00
258	LATANOPROSTA 50 MCG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO 2,50 ML.	FR	40	GEOLAB	21,80	R\$ 872,00
260	LEVETIRACETRAM 250MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	15	AUROBINDO	24,00	R\$ 360,00
261	LEVOFLOXACINO 750 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 7 COMPRIMIDOS.	CX	36	AUROBINDO	14,00	R\$ 504,00
262	LEVOFLOXACINO HEMIDRATADO 500MG,CX COM 07	CX	36	EMS	7,00	R\$ 252,00
271	LORAZEPAM 2MG COM 30 COMPRIMIDO	CX	24	EMS	4,00	R\$ 96,00
274	LOSARTAN POTASSICO 25MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	50	BIOLAB	33,00	R\$ 1.650,00
280	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	40	CRISTALIA	51,00	R\$ 2.040,00
286	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG: USO ORAL; CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	PRATI	6,00	R\$ 180,00
288	METOTREXATO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO 2,5 MG, EMBALAGEM CONTENDO 24 COMPRIMIDOS.	CX	20	EMS	24,00	R\$ 480,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

290	MIRTAZAPINA, 30 MG (R), CX COM 30 COMP	CX	50	PRATI	30,00	R\$ 1.500,00
291	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG, CX COM 30 COMP	CX	200	ZYDUS	6,00	R\$ 1.200,00
292	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG, CX COM 30 COMP	CX	40	ZYDUS	12,00	R\$ 480,00
295	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG: USO PEDIÁTRICO DE 6 A 12 ANOS DE IDADE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS.	CX	40	GEOLAB	19,80	R\$ 792,00
297	NALTREXONA 50 MG COM 30 COMPIMIDOS	CX	30	UNIAO QUIMICA	123,00	R\$ 3.690,00
299	NEOZINE MALEATO DE LEVOMEPRAMAZINA APRESENTAÇÕES COMPRIMIDOS REVESTIDOS 100 MG: EMBALAGEM COM 20.	CX	5	HIPOLABOR	15,60	R\$ 78,00
301	NIFEDIPINO 20 MG C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	20	BRAINFARMA	4,00	R\$ 80,00
302	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 12 COMP	CX	80	PRATI	1,80	R\$ 144,00
305	NITAZOXANIDA 500MG C/6 CP	CX	30	BRAINFARMA	16,80	R\$ 504,00
310	OLANZAPINA 2,5 MG: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	PRATI	10,20	R\$ 244,80
311	OLANZAPINA 5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	PRATI	11,40	R\$ 228,00
312	OLANZAPINA DE 10MG,CX COM 30 COMP	CX	30	PRATI	17,40	R\$ 522,00
314	OLMESARTANA MEDOXOMILA + BESILATO DE ANLODIPINO 20MG/5MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	EMS	36,00	R\$ 432,00
315	OLMESARTANA MEDOXOMILA + BESILATO DE ANLODIPINO 40MG/5MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	EMS	39,00	R\$ 468,00
316	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA (20+12,5) C/30 CP	CX	36	BRAINFARMA	16,50	R\$ 594,00
318	OMESATYANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA (40+25) C/ 30 COMP	CX	36	BRAINFARMA	23,40	R\$ 842,40
323	OXCABAZEPINA 60 MG / ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: SUSPENSÃO ORAL; EMBALAGEM CONTENDO FRASCO DE 100 ML + SERINGA DOSADORA.	FR	70	UNIAO QUIMICA	44,00	R\$ 3.080,00
324	OXCABAZEPINA 300MG COMPRIMIDO, CX COM 20 COMP	CX	70	MEDLEY	39,00	R\$ 2.730,00
326	OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	60	SUPERA FARMA	30,00	R\$ 1.800,00
329	PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO, CX COM 28 COMP	CX	60	MEDQUIMICA	8,40	R\$ 504,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

331	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 COMPRIMIDOS.	CX	80	UNIAO QUIMICA	7,20	R\$ 576,00
337	PIROXICAM 20 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 15 CÁPSULAS.	CX	24	BRAINFARMA	3,90	R\$ 93,60
341	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 100 COMPRIMIDOS.	FR	80	NATULAB	6,00	R\$ 480,00
342	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B; XAROPE; INDICAÇÃO PARA USO PEDIÁTRICO E ADULTO; PRODUTO CONTENDO: CIANOCOBALAMINA 1,5MCG + PANTOTENATO DE CÁLCIO 1,5MG + FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA 1MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 3MG + NICOTINAMIDA 2,5MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 120 ML; ACOMPANHA COM COPO DOSADOR.	FR	50	MEDQUIMICA	5,50	R\$ 275,00
343	POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO ORAL 20 ML: INDICAÇÃO: USO PEDIÁTRICO; PRODUTO CONTENDO: VITAMINA A (3000 UI / ML); VITAMINA B1 (2 MG / ML); VITAMINA B2 (1,5 MG / ML); VITAMINA B3 (15 MG / ML); VITAMINA B5 (10 MG / ML); VITAMINA B6 (2 MG / ML); VITAMINA B8 (0,2 MG / ML); VITAMINA C (80 MG / ML); VITAMINA D2 (900 MG / ML) E VITAMINA E (15 MG / ML); APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 20 ML.	FR	50	BELFAR	5,00	R\$ 250,00
345	PREGABALINA 75 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	250	MEDQUIMICA	10,80	R\$ 2.700,00
354	PROPOLTIOURACILINA DE 100 MG, CX COM 30 COMP	CX	20	BIOLAB	28,50	R\$ 570,00
357	QUETIAPINA 25MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	80	EMS	5,40	R\$ 432,00
360	RIFAMICINA SÓDICA 10 MG / ML: SOLUÇÃO TÓPICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO SPRAY CONTENDO 20 ML.	FR	36	NATULAB	4,50	R\$ 162,00
362	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL GOTAS 1MG POR 30ML	CX	20	PRATI	12,00	R\$ 240,00
363	RIVAROXABANA 10 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	EMS	21,00	R\$ 630,00
364	RIVAROXABANA 15 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	80	EMS	19,60	R\$ 1.568,00
365	RIVAROXABANA 20 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 14 COMPRIMIDOS.	CX	40	EMS	9,80	R\$ 392,00
366	RIVAROXABANA 20 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	80	EMS	19,60	R\$ 1.568,00
372	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO, CX COM 02 COMP	CX	30	PHARLAB	3,00	R\$ 90,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

373	SERTRALINA 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	100	PRATI	18,00	R\$ 1.800,00
374	SIMETICONA 75 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO FRASCO DE 15 ML.	FR	36	PRATI	3,00	R\$ 108,00
378	SUCCINATO DE SOLIIFENACINA 10 MG, CX COM 30 COMP	CX	50	EMS	30,00	R\$ 1.500,00
379	SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4%: CREME USO DERMATOLÓGICO: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 BISNAGA COM 50 GRAMAS.	TUB	50	CRISTALIA	66,00	R\$ 3.300,00
382	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	30	EMS	51,00	R\$ 1.530,00
385	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML - 120 ML	FR	36	NATULAB	2,20	R\$ 79,20
391	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2 MG / ML + MALEATO DE TIMOLOL 5 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	40	BRAINFARMA	27,50	R\$ 1.100,00
392	TARTARATO DE BRIMONIDINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2 MG/ML	FR	70	BRAINFARMA	9,00	R\$ 630,00
400	TOBRAMICINA 3 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTA - GOTAS DE 5 ML.	FR	12	BRAINFARMA	5,40	R\$ 64,80
401	TOPIRAMATO 100MG COM 60 COMPRIMIDO.	CX	30	EMS	24,00	R\$ 720,00
402	TOPIRAMATO 25MG C/60 CP	CX	40	EMS	15,00	R\$ 600,00
403	TOPIRAMATO 50MG, COM 60 COMP	CX	40	EMS	24,00	R\$ 960,00
404	TRAVAPROSTA 0,04% MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COM 2.5ML	FR	60	GEOLAB	16,00	R\$ 960,00
414	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG / ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 100 ML + SERINGA GRADUADA.	FR	24	HIPOLABOR	5,80	R\$ 139,20
417	VALSARTANA 320 MG C/30 CP	CX	40	BRAINFARMA	39,00	R\$ 1.560,00
421	VARFARINA 5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	UNIAO QUIMICA	6,00	R\$ 120,00
424	VILDAGLIPTINA 50 MG COM 28 COMPRIMIDOS	CX	20	NACTOFARMA	75,60	R\$ 1.512,00
428	ZOLPIDEM 5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	ZYDUS	22,50	R\$ 2.250,00
					TOTAL	R\$ 105.197,34

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de fevereiro de 2024.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 058/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos extra básicos, que serão distribuídos para população de acordo prescrição médica.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 086/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1178/2023 EMPRESA: FARMACIA NOVA SANTA TERESINHA LTDA - ME CNPJ: 05.098.472/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: ATÉ 31/12/2024						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
2	ACECLOFENACO 100MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 12 COMP	CX	20	VITAMEDIC	11,00	R\$ 220,00	
18	ALCAFTADINA COLIRIO 2,5 MG/ML: FRASCO COM 3 ML.	FR	10	ABBVIE	65,90	R\$ 659,00	
20	ALPRAZOLAM 0,25MG COMPRIMIDO, CX COM 30	CX	20	GERMED	4,45	R\$ 89,00	
21	ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO, CX COM 30	CX	20	NOVA QUIMICA	4,75	95,00	
22	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO, CX COM 30	CX	30	NOVA QUIMICA	4,73	141,90	
38	ATORVASTATINA 10MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	30	CIMED	16,26	R\$ 487,80	
39	ATORVASTATINA 20MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	40	CIMED	22,75	R\$ 910,00	
40	ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	50	CIMED	21,80	R\$ 1.090,00	
45	BECLOMETASONA 200 SPRAY	CX	20	CHIESI	39,95	R\$ 799,00	
53	BIMATOPROSTA 0,3 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTA-GOTAS DE 5 ML	FR	15	GEOLAB	39,53	592,95	
67	BUSPIRONA 5MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	LIBBI	31,00	R\$ 930,00	
70	CABERGOLINA 0,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 02 COMPRIMIDOS.	CX	80	PRATI	23,62	R\$ 1.889,60	
74	CEFADROXILA 500 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 8 CÁPSULAS.	CX	30	TEUTO	19,83	R\$ 594,90	
80	CETOCONAZOL 20 MG / G + BETAMETASONA 0,5 MG / G + SULFATO DE NEOMICINA 2,5 MG / G: USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA CONTENDO 30 GRAMAS.	TUB	40	DELTA	14,62	R\$ 584,80	
83	CETOPROFENO 100 MG COMPRIMIDO: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	MEDLEY	23,16	R\$694,80	
86	CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG / MONONITRATO DE TIAMINA 100 MG / CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO 3 AMPOLAS DE I (1 ML) E 3 AMPOLAS II (1 ML); CADA AMPOLA I CONTÉM: CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) E CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6); CADA AMPOLA II CONTÉM: CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12).	CX	25	PROCTAR	17,16	R\$ 429,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

87	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/G CREME COM 20G	TUB	20	LEGRAND	17,80	R\$ 356,00
89	CILOSTAZOL 50 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	EMS	13,45	R\$ 269,00
90	CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO, COM 30COMP	CX	30	GLOBO	14,96	R\$ 448,80
95	CLOBAZAM 10MG COMPRIMIDO, COM 20 COMP	CX	40	SANOFI	17,00	R\$ 680,00
97	CLONAZEPAM 0,5MG C/30 CP	CX	40	GEOLAB	3,29	R\$ 131,60
99	CLONAZEPAN 2MG CAIXA COM 30 COMP	CX	80	GEOLAB	2,09	R\$ 167,20
100	CLORDIAZEPÓXIDO 5MG + AMITRIPTILINA 12,5MG CÁPSULA, COM 20 CAPS	CAR	20	MEDQUIMICA	12,80	R\$ 256,00
102	CLORID. DE CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	20	PRATI	8,00	R\$ 160,00
107	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	36	PRATI	13,00	R\$ 468,00
113	CLORIDRATO DE DOXICICLINA EM COMPRIMIDO DE 100 MG, CAIXA COM 15 UNIDADES.	CX	20	PHARLAB	14,95	R\$ 299,00
115	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MG: MEDICAMENTO DE USO ORAL: EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.	CX	40	CIMED	9,92	R\$ 396,80
117	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG,CX COM 20 COMP	CX	80	NOVARTIS	8,43	R\$ 674,40
123	CLORIDRATO DE MECLIZINA 25 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 15 COMPRIMIDOS.	CX	12	APSEN	24,91	298,92
126	CLORIDRATO DE METADONA 5 MG: EMBALAGEM CONTENDO COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	50	CRISTALIA	19,72	R\$ 986,00
129	CLORIDRATO DE METFORMINA 750 MG: COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	PRATI	21,00	R\$ 315,00
131	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5MG/ML - SOLUÇÃO NASAL - 30 ML	CX	12	GLOBO	4,08	R\$ 48,96
132	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	EMS	23,75	R\$ 475,00
135	CLORIDRATO DE PAROXETINA 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	200	TEUTO	13,97	R\$ 2.794,00
145	CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5 MG + 325 MG, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CX	80	TEUTO	40,00	R\$ 3.200,00
152	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5MG C/30 CP	CX	20	TORRENT	20,50	R\$ 410,00
153	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG C/30 CAPS	CX	60	TORRENT	26,33	R\$ 1.579,80
159	COLAGENO TIPO II NÃO HIDROLIZADO 40 MG COM 60 CAPSULA	FR	20	FLORA NATIVA	45,00	R\$ 900,00
160	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10000 U.I. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX	12	CIMED	22,00	R\$ 264,00
162	CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	24	TEUTO	70,00	R\$ 1.680,00
168	DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO 50 MG, CAIXA COM 20 COMP	CX	40	CIMED	3,99	R\$ 159,60
169	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML SUSPENSÃO ORAL (GOTAS), FRASCO COM 20ML	FR	30	CIMED	5,69	R\$ 170,70
171	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG COMPRIMIDO,CAIXA COM 30 COMP	CX	30	PRATI	13,49	R\$ 404,70



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

179	DIOSMINA+HESPERIDINA 1000G C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	TEUTO	89,00	R\$ 2.670,00
180	DIOSMINA+HESPERIDINA CREME	CX	20	ACHE	49,00	R\$ 980,00
181	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MG C/200 DOSES	CX	40	CHIESI	43,87	R\$ 1.754,80
183	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64 MG/G + ÁCIDO SALICÍLICO 30 MG/G: POMADA DERMATOLÓGICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA COM 30 GRAMAS.	FR	12	TEUTO	21,50	R\$ 258,00
188	DROPROPIZINA XAROPE 15 MG / 5 ML: SUSPENSÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 120 ML.	FR	50	ELOFAR	9,75	R\$ 487,50
192	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA 0,4 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	ADIUM	104,96	R\$ 3.148,80
218	FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250 MG / ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI / ML + SULFATO DE NEOMICINA 3,50 MG / ML + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG / ML: SOLUÇÃO OTOLÓGICA. FRASCO DE 5 ML COM BICO CONTAGOTAS.	FR	30	TEUTO	6,59	R\$ 197,70
228	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG + PROPIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 60 CAPSULA E ACOMPANHADA COM 01 INALADOR.	CX	50	EUROFARMA	109,18	R\$ 5.459,00
231	FUROATO DE MOMETASONA 50MCG SPRAY NASAL C/ 120 ATOMIZAÇÕES	FR	30	SUPERA	46,66	R\$ 1.399,80
235	GINKGO BILOBA 80MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	30	PRATI	17,60	R\$ 528,00
236	GLICAZIDA 60MG C/30 CP	CX	30	LEGRAND	45,00	R\$ 1.350,00
250	IRBESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 300MG+2,5MG COMPRIMIDO	CX	30	EUROFARMA	105,00	R\$ 3.150,00
263	LEVOTIROXINA 112MG C/30 CP	CX	24	MERK	16,45	R\$ 394,80
272	LOSARTAN POTÁSSICO / HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	50	LEGRAND	26,00	R\$ 1.300,00
273	LOSARTAN POTÁSSICO / HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	50	EUROFARMA	18,00	R\$ 900,00
276	LUBRIFICANTE OFTÁLMICO CONTENDO OS SEGUINTE COMPONENTES: HYDROXIPROPIL GUAR 8A, POLIETILENOGLICOL 400, ÁCIDO BÓRICO, PROPILENOGLICOL, SORBITOL, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, POLIQUATERNIUM-1, HIDRÓXIDO DE SÓDIO AMINOMETILPROPANOL, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PURIFICADA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 10 ML.	FR	40	ALCOM	63,96	R\$ 2.558,40
277	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	50	BIOLAB	11,99	R\$ 599,50
282	MELOXICAM 15 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CX	30	PHARLAB	4,33	R\$ 129,90
284	MELOXICAM INJETAVEL 15 MG / ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 1,5 ML.	CX	10	EUROFARMA	38,00	R\$ 380,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

293	MONTECULASTE DE SÓDIO 10MG C/30 CP	CX	40	GEOLAB	19,49	R\$ 779,60
294	MONTECULASTE DE SÓDIO 4 MG: USO PEDIÁTRICO DE 2 A 5 ANOS DE IDADE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS.	CX	60	GEOLAB	24,16	R\$ 1.449,60
296	MONTECULASTE DE SÓDIO GRANULADO 4 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: SACHÊS COM GRÂNULOS, USO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 SACHÊS.	CX	30	EUROFARMA	70,00	R\$ 2.100,00
298	NAPROXENO 550 MG COMPRIMIDO: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	GERMED	29,99	R\$ 899,70
300	NEOZINE MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA APRESENTAÇÕES COMPRIMIDOS REVESTIDOS 25 MG: EMBALAGEM COM 20.	CX	5	MEDLEY	13,70	R\$ 68,50
304	NITAZOXANIDA 20 ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 45 ML + SERINGA DOSADORA.	FR	24	GERMED	12,37	R\$ 296,88
306	NITRATATO DE FENTICONAZOL 0,02 G / G: CREME DERMATOLÓGICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA COM 20 GRAMAS.	FR	30	ACHE	37,33	R\$ 1.119,90
307	NITRATATO DE FENTICONAZOL 2%: CREME VAGINAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA 40 GRAMAS + 7 APLICADORES DESCARTÁVEIS.	FR	30	ACHE	38,33	R\$ 1.149,90
308	NITROFURANTOINA 100 MG C/21 COMPRIMIDO	CX	24	HYPERA	14,16	R\$ 339,84
309	NORFLOXACINO 400 MG, CX COM 14 COMP	CX	30	GLOBO	12,50	R\$ 375,00
319	ORLISTATE 120 MG CX C/42 COMP	CX	30	PRATI	78,63	R\$ 2.358,90
321	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG C/30 CP	CX	100	GEOLAB	29,99	R\$ 2.999,00
322	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	CX	100	GERMED	22,49	R\$ 2.249,00
328	PANTOPRAZOL 20 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	CX	20	MEDLEY	8,35	R\$ 167,00
330	PARACETAMOL 300 MG + DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + CARISOPRODOL 125 MG + CAFEÍNA 30 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	60	NEO QUIMICA	14,00	R\$ 840,00
332	PENTOXIFILINA 400 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	EMS	52,50	R\$ 1.260,00
333	PERICIAZINA 1%: SOLUÇÃO EM GOTAS PARA USO ORAL; INDICAÇÃO USO PEDIÁTRICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 20 ML.	FR	80	MEDLEY	11,87	R\$ 949,60
334	PERICIAZINA 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	80	MEDLEY	11,87	R\$ 949,60
335	PERICIAZINA 4%: SOLUÇÃO EM GOTAS PARA USO ORAL; INDICAÇÃO USO ADULTO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 20 ML.	FR	30	MEDLEY	23,33	R\$ 699,90
344	PREGABALINA 150 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	150	TEUTO	30,00	R\$ 4.500,00
347	PROGESTERONA 100MG C/30 CP	CX	20	EXELTIS	65,13	R\$ 1.302,60
349	PROMESTRIENO 10 MG / G: CREME VAGINAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA COM 30 GRAMAS + 20 APLICADORES DESCARTÁVEIS.	TUB	20	EUROFARMA	75,00	R\$ 1.500,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

350	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	CX	20	DIVCOM	32,75	R\$ 655,00
369	ROSUVASTATINA CÁLCIA 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	36	ALTHAIA	14,72	R\$ 529,92
370	ROSUVASTATINA CÁLCIA 20 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	36	NEO QUIMICA	20,97	R\$ 754,92
375	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS.	CX	80	LEGRAND	50,00	R\$ 4.000,00
376	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	80	LEGRAND	35,93	R\$ 2.874,40
377	SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG C/30 CP	CX	80	ASTRAZENECA	14,38	1.150,40
383	SULFATO DE MORFINA 10 MG COM 50 COMPRIMIDOS.	CX	50	CRISTALIA	43,70	R\$ 2.185,00
384	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG / G + BACITRACINA ZÍNCICA 250 UI / G: CREME USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA CONTENDO 50 GRAMAS.	TUB	40	PRATI	5,12	R\$ 204,80
390	TADALAFILA 5MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	30	NEO QUIMICA	16,00	R\$ 480,00
394	TELMISARTANA 40MG COMPRIMIDO, COM 30	CX	20	EMS	45,56	R\$ 911,20
399	TIOCONAZOL 100G + TINIDAZOL 150G, BISNAGA DE 35G ACOMPANHADA DE 7 APLICADORES DESCARTÁVEIS DE 5G	BIS	24	GEOLAB	23,33	R\$ 559,92
406	TROMETAMOL CETOROLACO 5 ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE 5 ML.	FR	12	EMS	51,66	R\$ 619,92
407	TROMETAMOL CETOROLACO SUBLINGUAL 10MG, FR C/10COMP	FR	12	EMS	33,25	R\$ 399,00
408	VALERATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINOL, BISNAGA CONTENDO 20G	BIS	60	GERMED	12,50	R\$ 750,00
411	VALERIANA OFFICINALIS L 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	20	CIMED	15,00	R\$ 300,00
416	VALSARTANA 160MG C/30 CP	CX	40	ALTHAIA	35,00	R\$ 1.400,00
418	VALSARTANA 80MG C/30 CP	CX	40	ALTHAIA	14,99	599,60
420	VARFARINA 2,5 C/ 60 CP	CX	20	DIVCOM	28,20	R\$ 564,00
426	XAROPE HEDERA HELIX L. 7MG/ML-100ML	FR	40	NATULAB	5,10	R\$ 204,00
427	ZOLPIDEM 10 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	BIOLAB	22,50	R\$ 450,00
TOTAL						R\$ 103.794,03

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de fevereiro de 2024.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 059/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos extra básicos, que serão distribuídos para população de acordo prescrição médica.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 086/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1178/2023 EMPRESA: 4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPITALAR CNPJ: 10.013.864/0001-00 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: ATÉ 31/12/2024						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
5	ACICLOVIR 50MG/G CREME COM 10 G	TB	15	NEOQUIMICA	2,99	R\$ 44,99	
25	AMBROXOL, CLORIDRATO DE, XAROPE 30MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FR	50	AIRELA	5,99	R\$ 299,50	
72	CARBAMAZEPINA 400 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA; CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS	CX	20	CRISTALIA	78,00	1.560,00	
76	CEFTRIAXONA 1G AMPOLA	AMP	30	BLAU	4,92	R\$ 147,60	
84	CETOPROFENO 100MG, AMPOLA DE 2ML, INJETÁVEL, 06 AMPOLAS	CX	24	CRISTALIA	28,19	R\$ 676,56	
101	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML 50ML SPRAY	FR	12	AIRELA	4,98	R\$ 59,76	
289	MIRTAZAPINA 45MG C/30 CP	CX	20	PRATIDONADUZZI	32,99	R\$ 659,80	
TOTAL						R\$ 3.448,07	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de fevereiro de 2024.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 060/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos extra básicos, que serão distribuídos para população de acordo prescrição médica.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 086/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1178/2023 EMPRESA: FARMACIA SANTA RITA LTDA CNPJ: 14.774.566/0001-85 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: ATÉ 31/12/2024						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
6	ACIDO ACETILSALICILICO 325 MG + CARBONATO DE MAGNÉSIO 107,50 MG + GLICINATO DE ALUMÍNIO 48,75 MG +: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 32 COMPRIMIDOS.	CX	24	E.MS	45,12	R\$ 1.082,88	
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO PREVENT 100MG COMPRIMIDO, CX COM 30	CX	40	BAYER	18,75	R\$ 750,00	
19	ALOPURINOL 300MG C/30 CP	CX	20	SANDOZ	11,95	R\$ 239,00	
24	AMANTADINA COMPRIMIDO 100MG, CX COM 20	CX	15	MOMENTA	29,93	R\$ 448,95	
27	AMOXICILINA 500MG/ OMEPRAZOL 20MG / CLARITROMICINA 500MG CÁPSULA	CX	30	ACHE	186,66	R\$ 5.599,80	
28	AMOXICILINA + CLAVULONATO 875MG + 125MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 14 COMPRIMIDOS.	CX	30	E.MS	41,66	R\$ 1.249,80	
29	AMPICILINA 250/5 ML; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; FRASCO DE 150ML + COPO DOSADOR DE 10ML.	FR	20	PRATI	22,50	R\$ 450,00	
36	ATENSINA 0,100MG - 30 COMP	CX	12	BOEHRINGER	10,09	R\$ 121,08	
49	BENZOATO DE ALOGLISTINA+CLORIDRATO DE METFORMINA 12,5+1000 MG COM 60 COMPRIMIDOS	CX	15	HYPERMAR CAS	130,00	1.950,00	
51	BETAMETASONA 0,5 MG/G + GENTAMICINA 1,0 MG/G; CREME 30 MG.	BIS	20	E.MS	11,95	R\$ 239,00	
52	BILASTINA 20MG C/30 CP	CX	15	HYPERMAR CAS	44,93	R\$ 673,95	
54	BISONOLOL 5MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	MERCK	41,25	R\$ 825,00	
56	BORAGO OFFICINALIS 980 MG CX 30 COMP	CX	30	HERBARIUM	118,66	R\$ 3.559,80	
57	BRINZOLAMIDA 10 MG / ML + MALEATO DE TIMOLOL 5 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	30	ALCOON	84,50	R\$ 2.535,00	
58	BRINZOLAMIDA 10 MG/ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	40	ALCOON	82,50	R\$ 3.300,00	
62	BROMETO DE UMECLIDÍNIO 62,5 MG	CX	15	GLAXOSMI	202,00	R\$ 3.030,00	
65	BUDESONIDA 50MG 120 DOSES	CX	20	ACHE	38,50	R\$ 770,00	
73	CARMELOSE SÓDICA 5 MG; SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; EMBALAGEM CONTENDO FRASCO CONTA	CX	25	UNIAO QUIMICA	32,00	R\$ 800,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	GOTAS DE 15 ML.					
75	CEFADROXILA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5 ML. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 100 ML ACOMPANHADO DE COLHER MEDIDA	FR	30	EUROFARMA	44,60	1.338,00
109	CLORIDRATO DE CLOMIFENO 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS	FR	20	E.MS	42,72	854,40
114	CLORIDRATO DE FENAZOPIRIDINA 100MG, COM 25	CX	15	ZODIAC	19,59	R\$ 293,85
116	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 10MG COMPRIMIDO, 28 COMP.	CX	50	E.MS	45,77	R\$ 2.288,50
118	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25 MG CX/C 30 COMP	CX	10	GERMED	30,00	R\$ 300,00
119	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	40	CRISTALIA	9,97	R\$ 398,80
122	CLORIDRATO DE LISINA 500MG C/30 CP	CX	30	DIVICON	49,99	R\$ 1.499,70
124	CLORIDRATO DE MECLIZINA 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 15 COMPRIMIDOS.	CX	12	APSEN	41,66	R\$ 499,92
134	CLORIDRATO DE OLOPATADINA SOL. OFTÁLMICA 0,1% C/5ML	FR	50	NOVARTIS	60,00	R\$ 3.000,00
137	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 15MG COMPRIMIDO, CX COM 15	CX	30	GERMED	57,66	R\$ 1.729,80
138	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG C/ 15 COMPRIMIDO	CX	12	GERMED	35,83	R\$ 429,96
139	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 MG CLORIDRATO DE TIAMINA 50 MG CIANOCOBALAMINA 1000 MCG DIPIRONA SÓDICA 250 MG CARISOPRODOL 250 MG, CX 20 COMP	CX	60	ACHE	26,00	R\$ 1.560,00
146	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG C/30 CP	CX	40	CRISTALIA	80,00	R\$ 3.200,00
149	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	APSEN	170,00	R\$ 3.400,00
163	CUMARINA 5 MG / ML + HEPARINA SÓDICA 50 UI / ML: CREME PARA USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 240 ML.	FR	24	HYPERMAR CAS	51,87	R\$ 1.244,88
165	DELTAMETRINA 0,2 MG / ML: USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 100 ML - SHAMPOO 0,2 MG / ML.	FR	30	BELFAR	27,81	R\$ 834,30
167	DESOXIMETASONA 2,5 MG / G: USO DERMATOLÓGICO; BISNAGA CONTENDO 20 GRAMAS.	FR	20	MEDLEY	48,50	R\$ 970,00
174	DIDROGESTERONA (DUPHCSTON) 10,0 MG, CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	20	ABBOTT	75,00	R\$ 1.500,00
175	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	15	TAKEDA	400,00	R\$ 6.000,00
176	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	15	TAKEDA	490,00	R\$ 7.350,00
177	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	15	TAKEDA	490,00	R\$ 7.350,00
193	EMPAGLIFLOZINA 25MG C/30 COMPRIMIDOS	CX	24	EUROFARMA	222,42	R\$ 5.338,08
195	ESCINA 0,01G + SALICILATO DE DIETILAMÔNIO 0,05G BISNAGA COM 100MG	BIS	30	GERMED	75,66	R\$ 2.269,80



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

198	ESPIRAMICINA 1,5 MUI: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 16 COMPRIMIDOS.	CX	25	WYETH	80,00	R\$ 2.000,00
199	ESTRADOT 100 MCG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 8 ADESIVOS.	CX	10	EUROFARMA	140,00	R\$ 1.400,00
200	ESZOLPICLONA 2MG COM 20 COMPRIMIDOS	CX	20	EUROFARMA	74,50	R\$ 1.490,00
201	ESZOPICLONA 3 MG: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	36	BAYER	75,00	R\$ 2.700,00
202	ETINILESTRADIOL 0,035 MG; ACETATO DE CIPROTERONA 2,000 MG CX 21COMP	CX	30	SUPERA	10,99	R\$ 329,70
203	ETORICOXIBE 60 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS.	CX	25	SUPERA	41,91	R\$ 1.047,75
204	ETORICOXIBE 90 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 14 COMPRIMIDOS.	CX	25	SUPERA	51,99	R\$ 1.299,75
205	ETOSSUXIMIDA DE 50MG/ML COM 120ML.	FR	15	APSEN	69,93	R\$ 1.048,95
206	EXODUS 20MG/ML GOTAS 15ML	FR	15	ACHE	83,32	R\$ 1.249,80
207	EXTRATO DE SILYBUM MARIANUM 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	MOMENTA	102,43	R\$ 3.072,90
208	EXTRATO DE SILYBUM MARIANUM 200 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	20	MOMENTA	138,89	R\$ 2.777,80
209	EXTRATO SECO DE PIPER METHYSTICUM: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CÁPSULA GELATINOSA DURA DE EXTRATO SECO DO RIZOMA DE PIPER METHYSTICUM 75 MG; EMBALAGEM CONTENDO 45 CÁPSULAS.	CX	20	HERBARIUM	63,27	R\$ 1.265,40
210	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	GERMED	80,00	R\$ 1.600,00
211	FENOFIBRATO 200 MG, COM 30 CÁPSULA	CX	30	E.MS	91,66	R\$ 2.749,80
212	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI SUSPENSÃO 60 ML	FR	30	SUPERA	28,99	R\$ 869,70
213	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA 500.000 UI: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 COMPRIMIDOS.	CX	6	SUPERA	23,98	R\$ 143,88
214	FERRIPOLIMALTOSE 100MG C/30 CP	CX	30	TAKEDA	75,30	R\$ 2.259,00
215	FERRO QUELATO GLICINATO 150MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	E.MS	34,09	R\$ 1.022,70
216	FERRO QUELATO GLICINATO 250MG/ML GOTAS C/30ML	FR	30	E.MS	57,99	R\$ 1.739,70
217	FLUNITRAZEPAM 1 MG CX COM 20 COMPRIMIDO	CX	20	GERMED	18,25	R\$ 365,00
219	FLURAZEPAM 30MG COMPRIMIDO,CAIXA COM 30 COMP (TIPO DALMADORM)	CX	30	BL INDUSTRIA	29,99	R\$ 899,70
221	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	CX	15	MERCK	263,99	R\$ 3.959,85
222	FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOIDRATADO 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	20	SUPERA	264,99	R\$ 5.299,80
223	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA (CMP) : 2,5 MG, TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA (UTP) : 1,5	CX	20	GROSS	151,17	R\$ 3.023,40



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	MG, ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA :1,0 MG, CAIXA COM 50 CÁPSULAS					
224	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1.974 MG / DIPIRONA SÓDICA 500 MG / CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA (VIT. B12) 5,135 MG: SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA 3 DOSES; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS CONTENDO 6 AMPOLAS DE 1 ML, COM CONCENTRAÇÃO DE 5 MG / ML.	CX	50	EUROFARMA	51,02	R\$ 2.551,00
225	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400MG 60+60 CS,(REFIL)	CX	60	ACHE	116,49	R\$ 6.989,40
226	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MG COM 30 CAP+INALADOR	CX	20	HYPERA	73,59	R\$ 1.471,80
227	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 DOSES + FRASCO INALADOR.	FR	60	EUROFARMA	119,56	R\$ 7.173,60
229	FUROATO DE FLUTICASONA, TRIFENATO DE VILANTEROL 100/25	CX	30	GLAXOSMI	200,00	R\$ 6.000,00
230	FUROATO DE MOMETASONA 400 MCG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 CAPSULAS + INALADOR.	CX	20	HYPERA	84,47	R\$ 1.689,40
234	GEL OFTALMOLÓGICO DEXPANTENOL 50MG/G - TUBO 10G	TB	24	INDUSTRIA	56,76	R\$ 1.362,24
242	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 12,5MG EXCIPIENTES Q.S.P 1 COMP. CONTÉM: LACTOSE MONOIDRATADA, CELULOSE MICROCRISTALINA, HIPROMELOSE, AMIDOGLICOLATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE MAGNÉSIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, MACROGOL CX COM 20 COMP	CX	25	MEDLEY	85,99	R\$ 2.149,75
243	HIALURONIDASE 150 UTR + BETAMETASONA 2,5 MG/G; CREME; EMBALAGEM CONTENDO 20 GRAMAS.	BIS	25	APSEN	145,46	R\$ 3.636,50
244	HIDRA KID COMPOSIÇÃO ÓLEO DE GIRASSOL, ALFA BISABOLOL, ALANTOÍNA, EXTRATO DE ALOE VERA, CERA EMULSIONANTE, ÁCIDO ESTEÁRICO, LANOLINA ETOXILADA, TRICLOSAN, DIMETICONA, PROPILENOGLICOL, TROLAMINA, EDETATO DISSÓDICO, METILPARABENO, ETILPARABENO, PROPILPARABENO, BUTILPARABENO, FENOXIETANOL, MONOESTEARATO DE GLICERILA, MIRISTATO DE ISOPROPILA, ÁGUA DESTILADA, FRAGRÂNCIA.COM 200G	UND	10	BIOLAB	106,15	R\$ 1.061,50
246	HIDRÓXIDO DE FERRO III: SOLUÇÃO XAROPE, PARA USO ORAL; PRINCÍPIO ATIVO: EQUIVALENTE A 10 MG/ML DE FERRO III; NA FORMA COMPLEXO POLIMALTOSADO. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 100 ML.	FR	30	TAKEDA	34,42	R\$ 1.032,60
248	INSULINA GLARGINA (BASAGLAR OU LANTUS) 100 UI/ML: CANETA 3 ML	UND	80	MEDLEY	109,99	R\$ 8.799,20
249	INSULINA LISPRO 100 UI/ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO RPRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO COM 1 UNIDADE CANETA A DE 3 ML.	FR	100	ELI LILLY	57,99	R\$ 5.799,00
251	IVABRADINA 5 MG EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	10	SERVIER	186,14	R\$ 1.861,40



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

252	IVABRADINA 7,5 MG EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	10	SERVIER	208,98	R\$ 2.089,80
259	LEVETIRACETRAM 100MG SOLUÇÃO ORAL	CX	15	ACHE	82,69	R\$ 1.240,35
264	LEVOTIROXINA 150MG C/30 CP	CX	24	MERCK	13,31	R\$ 319,44
265	LEVOTIROXINA 88MG C/30 CP	CX	24	MERCK	13,31	R\$ 319,44
266	LEVOTIROXINA SÓDICA 62,5 MCG COMPRIMIDO	CX	24	MERCK	15,62	R\$ 374,88
267	LINAGLIPTINA 5 MG EMBALAGENS COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	10	BOEHRINGER	269,09	R\$ 2.690,90
268	LISADO BACTERIANO 3,5 MG: INDICAÇÃO: USO PEDIÁTRICO; CAIXA COM 10 CAPSULA GEL.	CX	30	APSEN	70,57	R\$ 2.117,10
269	LISADO BACTERIANO 7 MG: INDICAÇÃO: USO ADULTO; CAIXA COM 10 CAPSULA GEL.	CX	24	APSEN	104,54	R\$ 2.508,96
270	LISINA 250 MG +CICLOBENZAPRINA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	APSEN	62,82	R\$ 1.256,40
275	LOXOPROFENO SÓDICO 60MG C/30 CP	CX	24	DAIICHI	64,57	R\$ 1.549,68
278	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100MG COM 60 COMPRIMIDOS	CX	15	ABBOTT	260,00	R\$ 3.900,00
279	MALEATO DE INDACATEROL 110 MCG + BROMETO DE GLICOPIRRONIO 50 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CÁPSULAS COM PÓ PARA INALAÇÃO; EMBALAGENS CONTENDO 30 CÁPSULAS ACOMPANHADAS DE 1 INALADOR.	CX	20	NOVARTIS	310,00	R\$ 6.200,00
281	MALEATO DE MIDAZOLAM 7,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	40	DIVCON	57,50	R\$ 2.300,00
283	MELOXICAM 7,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CX	30	EUROFARMA	5,16	R\$ 154,80
285	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG + FINASTERIDA 5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	EUROFARMA	118,70	R\$ 2.848,80
287	MESILATO DE ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 60 CÁPSULAS.	CX	10	SANDOZ	197,49	R\$ 1.974,90
313	ÓLEO DE PEIXE ,BORRAGEM DE LINHAÇA COM VITAMINA E, CX C/60	CX	20	TEUTO	45,73	R\$ 914,60
317	OLOPATADINA 0,2% CLORIDRATO SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	CX	30	ALCON	77,99	2.339,70
325	OXCARBAZEPINA 600 MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	90	TORRENT	71,99	R\$ 6.479,10
327	PANCREATINA 10000 UI COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	ABBOTT	70,99	R\$ 1.419,80
336	PIMECROLIMO 10 MG / G: CREME DERMATOLÓGICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA COM 15 GRAMAS.	TUB	12	BIOLAB	220,46	R\$ 2.645,52
338	POLICRESULÉNO/CLORIDRATO DE CINCHOCAINA 100MG/27MG SUPOSITORIO, CX C/15 UND	CX	18	TAKEDA	72,43	R\$ 1.303,74
339	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG: USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA CONTENDO 40 GRAMAS.	FR	20	DAIICHI	40,15	R\$ 803,00
340	POLIVITAMÍNICO + ASSOCIAÇÃO; CONTENDO: CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE LISINA, CLORIDRATO DE LEVOCARNITINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, NICOTINAMIDA, NITRATO DE TIAMINA E FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA. SUSPENSÃO ORAL; FRASCO DE 120 ML + COPO DOSADOR DE 10	FR	50	BIOLAB	30,00	R\$ 1.500,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	ML; USO PEDIÁTRICO.					
346	PRIMIDONA 100MG C/100 C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	APSEN	84,34	R\$ 1.686,80
348	PROGESTERONA 200MG C/42 CAPS	CX	30	BESINS	225,50	R\$ 6.765,00
351	PROPIONATO DE FLUTICASONA + XINAFOATO DE SALMETEROL 50/250MCG C/60 DOSES	FR	20	GLAXOSMI	152,34	R\$ 3.046,80
352	PROPIONATO DE FLUTICASONA 50 MCG: SPRAY NASAL: CONTENDO 120 DOSES; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO SPRAY NEBULIZADOR COM 12 ML.	FR	54	GLAXOSMI	71,67	R\$ 3.870,18
353	PROPIONATO DE FLUTICASONA+XINAFOATO DE SALMETEROL 50/500MCG C/60 DOSES	FR	12	GLAXOSMI	247,24	R\$ 2.966,88
355	QUELATO DE FERRO 150 MG + ÁCIDO FÓLICO 0,25 MG + CIANOCOBALAMINA 7,5 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTA - GOTAS 20 ML.	FR	40	ELOFAR	40,83	R\$ 1.633,20
356	QUELATO DE FERRO 300 MG + ÁCIDO FÓLICO 5 MG + CIANOCOBALAMINA 15 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	FR	40	ELOFAR	75,76	R\$ 3.030,40
358	RAMIPRIL 5 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,25 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	LIBBS	73,16	R\$ 2.194,80
359	RAMIPRIL 5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	CX	30	MEDLEY	128,55	R\$ 3.856,50
361	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL 1 MG POR ML 60 ML	CX	20	SUPERA	100,87	R\$ 2.017,40
367	RIVASTIGMA 9,5 MG/24 H, CAIXA COM 30 ADESIVOS TRANSDÉRMICOS	CX	12	UNITED	666,66	R\$ 7.999,92
368	ROFLUMILASTE 500 MG COMP. REVESTIDO, CX COM 30 UNIDADES	CX	20	ASTRAZENECA	282,49	R\$ 5.649,80
371	SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA DE 24/26 MG 28 COMPRIMIDOS	CX	20	NOVARTIS	174,99	R\$ 3.499,80
380	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONTROITINA 1,2 G: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 SACHÊS.	CX	20	ACHE	229,93	R\$ 4.598,60
381	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONTROITINA 400 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 CAPSULAS.	CX	20	ACHE	288,49	R\$ 5.769,80
386	SULFATO FERROSO 250MG FRASCO COM 50 COMP	FR	60	BELFAR	9,83	R\$ 589,80
387	SULPIRIDA 200MG CAIXA COM 20 COMP	CX	60	MEDLEY	35,74	R\$ 2.144,40
388	SULPIRIDA 50MG CAIXA COM 20 COMP	CX	60	MEDLEY	18,97	R\$ 1.138,20
389	SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL: VITAMINAS, MINERAIS, ZINCO, COMPLEXO B E AS VITAMINAS C, D, E. FRASCO CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	FR	12	TEUTO	42,00	R\$ 504,00
393	TELMISARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 40 MG + 12,5 MG, CX COM 30 COMP	CX	24	E.MS	95,83	R\$ 2.299,92
395	TIAMAZOL 10MG COMPRIMIDO, COM 50 COMP	CX	30	BIOLAB	32,49	R\$ 974,70
396	TIAMAZOL 5MG C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	20	BIOLAB	30,74	R\$ 614,80
397	TIMOMODULINA 20 MG / 5 ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE 120 ML, ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA DE 10 ML.	FR	24	LABOFARMA	126,24	R\$ 3.029,76
398	TIMOMODULINA 80MG C/30 CP	CX	20	LABOFARMA	177,49	R\$ 3.549,80
405	TRAVAPROSTA 0,04MG/ML MALEATO DE TIMOLOL 6,8MG/ML EQUIVALENTE A 5,0MG/ML DE TIMOLOL	FR	60	ALCON	174,99	R\$ 10.499,40



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

409	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	20	BAYER	53,56	R\$ 1.071,20
410	VALERATO DE ESTRADIOL 2 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	20	BAYER	107,08	R\$ 2.141,60
412	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO + 500 MG COM 30 COMPRIMIDO.	CX	120	TORRENT	65,74	R\$ 7.888,80
413	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300 MG COM 30 COMPRIMIDO.	CX	80	TORRENT	39,24	R\$ 3.139,20
415	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160+125MG C/30 CP	CX	40	EUROFARMA	87,80	R\$ 3.512,00
419	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 320/25MG C/30	CX	30	EUROFARMA	88,33	R\$ 2.649,90
422	VIDAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 56 COMPRIMIDOS.	CX	20	DIVCON	245,00	R\$ 4.900,00
423	VIGABATRINA 500MG C/60 CP	CX	15	MEDLEY	455,92	R\$ 6.838,80
425	VIMPOCETINA 5MG C/30 CP	CX	12	MARJAN	33,38	R\$ 400,56
TOTAL						R\$ 342.189,85

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de fevereiro de 2024.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 061/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos extra básicos, que serão distribuídos para população de acordo prescrição médica.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 086/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1178/2023 EMPRESA: BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 43.478.904/0001-30 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: ATÉ 31/12/2024						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
8	ACIDO ACETILSALICÍLICO PREVENT 300MG COMP, CX COM 30	CX	15	BAYER	55,23	R\$ 828,45	
10	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG + FERRO AMINOÁCIDO QUELATO 250 MG / ML: SOLUÇÃO PARA USO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 30 ML.	FR	20	NATULAB	16,07	R\$ 321,40	
11	ÁCIDO FUSÍDICO 20 MG / G CREME: USO TÓPICO; INDICAÇÃO: PARA TRATAMENTO DE INFECÇÕES DE PELE; INGREDIENTE ATIVO: ÁCIDO FUSÍDICO. TUBO COM 15 GRAMAS.	FR	30	NEO QUIMICA	60,98	R\$ 1.829,40	
12	ÁCIDO GAMA LINOLENICO 900MG- CX C/30 COMP	CX	25	HERBARIUM	127,20	R\$ 3.180,00	
13	ÁCIDO TIOCTICO 600 MG CAIXA COM 30	CX	10	MYLAN	156,00	R\$ 1.560,00	
23	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO, CX COM 30	CX	30	EMS	7,49	R\$ 224,70	
35	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6 G/G. EMBALAGEM COM 10 SACHE	SAC	14	BIOLAB	16,79	R\$ 235,06	
44	BACOPA MONNIERI 225 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	CX	15	SANOFI AVENTIS	109,33	R\$ 1.639,95	
47	BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	HYPERA	117,60	2.352,00	
48	BENZOATO DE ALOGLISTINA +CLORIDRATO DE METFORMINA 12,5+850MG C/60 CP	CX	15	HYPERA	125,33	R\$ 1.879,95	
61	BROMETO DE TIOTROPIO; SOLUÇÃO 2,5 MCG DOSE; FRASCO CONTENDO 60 DOSE.	FR	30	BOEHRINGER	423,30	R\$ 12.699,00	
63	BUDESONIDA 100MG C/120 DOSES	CX	30	ACHE	75,43	R\$ 2.262,90	
77	CEFTRIAXONA 500 MG, INTRAMUSCULAR INJETÁVEL COM 1 AMPOLA	AMP	50	AUROBINDO	10,00	R\$ 500,00	
78	CELECOXIBE 100MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	12	EUROFARMA	66,66	R\$ 799,92	
92	CITRATO DE POTÁSSIO MONOIDRATO COMPRIMIDOS DE 1080 MG, CAIXAS COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	10	APSEN	62,00	R\$ 620,00	
93	CITRATO DE POTÁSSIO MONOIDRATO COMPRIMIDOS DE 540 MG, CAIXAS COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	10	APSEN	53,00	R\$ 530,00	
96	CLOBAZAM 20MG C/20 CP	CX	30	FRISIUM	33,33	R\$ 999,90	
98	CLONAZEPAN 0,25MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL, CAIXA COM 30COMP	CX	40	BIOPAS	8,00	R\$ 320,00	
106	CLORIDRATO DE BUSPIRONA 10MG COMPRIMIDO, COM 20 COMP	CX	12	LIBBS	26,30	R\$ 315,60	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

110	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 120 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	CARDIZEN	58,33	R\$ 1.749,90
111	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	BOEHRINGER	50,00	R\$ 1.500,00
TOTAL						R\$ 36.348,13

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de fevereiro de 2024.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 062/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos extra básicos, que serão distribuídos para população de acordo prescrição médica.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 086/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1178/2023 EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.294.636/0001-32 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: ATÉ 31/12/2024						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
15	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	SUN PHARMA	32,99	659,80	
16	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	SUN PHARMA	83,99	1.679,80	
31	ANASTROZOL 1MG CX C/ 30 COMP	CX	5	SUN PHARMA	21,55	R\$ 107,75	
43	BACLOFENO 10MG COMP. CX COM 20 COMP	CX	70	TEUTO	4,49	R\$ 314,30	
79	CELECOXIBE 200MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.	CX	20	RANBAXY	9,75	195,00	
91	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 30 COMP	CX	40	RANBAXY	5,92	R\$ 236,80	
133	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG C/30 CP	CX	30	RANBAXY	35,99	R\$ 1.079,70	
197	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG COMPRIMIDO, COM 28 CP	CX	20	RANBAXY	49,99	R\$ 999,80	
220	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4 MG / ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: AMPOLA DE 2,5 ML.	AMP	100	TEUTO	2,38	R\$ 238,00	
320	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG C/30 CP	CX	150	RANBAXY	9,33	R\$ 1.399,50	
TOTAL						R\$ 6.910,45	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de fevereiro de 2024.